
- 1 - 

 

 

 2026年２月19日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ア ス リ ナ 

代表者名       代表取締役社長 山元 秀樹 

（コード番号：3647 東証スタンダード市場） 

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 髙橋 龍馬 

 （電話：03-5781-2522） 

 

（取消）「主要株主の異動に関するお知らせ」の取り消しに関するお知らせ 

 

当社は、2026年2月18日付け「主要株主の異動に関するお知らせ」におきまして、当社の主要株

主に異動が生じる見込みである旨を公表いたしましたが、その後の確認の結果、当該株主は主要株

主に該当しないことが判明いたしましたので、下記のとおりお知らせするとともに、取り消しいた

します。 

 

記 

１． 取り消しの理由  

当社は、2026年2月18日付けで受領した新株予約権の行使請求に基づき、当社が把握している直

近の株主名簿上の保有株式数に当該行使による増加株式数を加算した結果、当該株主の議決権所

有割合が10％以上となることが合理的に認識されたため、主要株主の異動が生じる見込みとして

公表いたしました。しかしながら、その後、当該株主において株式の一部売却が行われていたこ

とが判明し、当該株主の議決権所有割合が10％未満であることを確認いたしました。 

このため、主要株主の異動は生じておりませんでしたので、上記開示を取り消しするものです。 

 

２． 取り消しの内容 

2026年2月18日付け「主要株主の異動に関するお知らせ」において、「主要株主の異動が生じる

見込み」として記載した内容について取り消しいたします。 

 

３． 今後の対応  

本件につきましては、株主の保有状況の確認方法を含め、適時開示に係る社内確認体制の一層

の充実を図ってまいります。株主・投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には、ご迷惑をおかけし

ましたことを深くお詫び申し上げます。 

以 上 


